渭临教工发〔2020〕7号

渭南市临渭区教育工会
转发区总工会关于全区贯彻《陕西工会百万职工消费扶贫行动方案》做好工会消费扶贫工作的

通    知
各单位、学校工会：
现将区总工会《关于全区贯彻<陕西工会百万职工消费扶贫行动方案>做好工会消费扶贫工作的通知》（渭临工发〔2020〕37号）文件转发你们，请按要求完成表册填写任务，并发送至区总工会邮箱。

渭南市临渭区教育工会

2020年7月2日
渭南市临渭区总工会
关于全区贯彻《陕西工会百万职工消费扶贫行动方案》做好工会消费扶贫工作的通知
渭临工发〔2020〕37号

各镇（街道）工会、各系统工会、区直各企事业单位工会：

 2020年是全面建成小康社会和脱贫攻坚决战决胜的收官之年，省总工会印发了《陕西工会百万职工消费扶贫行动方案》，现结合我区实际，就全区贯彻落实“行动方案”做好工会消费扶贫工作提出以下工作意见：

一、提高站位，增强全区工会组织助力脱贫攻坚工作自觉性。要将学习贯彻习近平总书记来陕考察重要讲话和在脱贫攻坚中 “开展消费扶贫行动”工作指示与省总文件相结合，充分发挥工会组织的“五大优势”(即政治优势、组织优势、制度优势、资源优势、群众优势)，组织动员各级工会组织和广大职工自觉参与消费扶贫，助力脱贫攻坚，彰显工人阶级担当。
二、采取措施，推动“行动方案”在全区落地生根，确保行动效果。一是做好《细则》贯彻落实工作。精准执行陕工发〔2020〕1号、渭工发〔2020〕21号文件的政策要求，重点是做好《陕西省基层工会经费收支管理办法实施细则》中“在工会发放节日福利、慰问品时，购买贫困地区扶贫产品的比例不低于当年采购金额的30%”的落实工作。二是创新开展消费扶贫活动。各基层工会要结合实际，创新工作，根据各单位的实际情况，在我区农副产品的销售增收和消费扶贫中打好组合拳，体现“一村一品一特色”，搭建好生产、消费、服务桥梁，实现农业增产、农民增收、职工受益。三是打造一个服务平台。强化组织服务，把消费扶贫纳入工会组织定点扶贫、工会干部结对帮扶之中，通过多种多样的方式和渠道把广大职工群众组织起来，营造消费扶贫人人愿为、人人可为、人人能为的浓厚氛围，彰显我区工会组织和工会会员在脱贫攻坚中的社会担当。
三、争取支持，提升消费扶贫工作实效。各基层工会要按照“行动方案”要求，把消费扶贫融入“扶贫发展”大局，争取各方重视支持，运用好大数据和线上线下平台，采取有效措施，让工会组织倡导的消费扶贫工作走深走实奏出最强音。各基层工会要做好调查统计工作，认真填写2020年度全区工会消费扶贫情况统计表及全区重点扶贫产品供应商推荐名录，于2020年6月20日前上报区总工会。
联系人：张杨
电  话：0913-3038635
邮  箱：540148724 @qq.com
附件：1、2020年度全区工会消费扶贫情况统计表；
2、全区重点扶贫产品供应商推荐名录。
                            渭南市临渭区总工会
                               2020年6月16日
附件1
2020年度全区工会消费扶贫情况统计表
填表单位（盖章）：
	序号
	工会名称
	基层工会 数量
	职工数（万）
	年度个人发放 节日慰问品标准（元）
	年度工会发放慰问品总额（万元）
	计划消费扶贫金额（万元）
	备注

填表说明：各基层工会一定要核实本级及直管工会职工数及年度发放标准，计划消费扶贫金额即是年度采购金额。
填表人：                             联系电话：

附件2

全区重点扶贫产品供应商推荐名录
填表单位（盖章）：
	序号
	工会名称
	供应商/销售商
	商品名称
	扶贫产品产量
	供应商/销售商联系人
	联系电话
	备注

填表说明：扶贫商品是从纳入《全国扶贫产品目录》的农副产品中选择，各基层工会与本地区纳入《全国扶贫产品目录》的企业接洽，了解产能、品控、销售供应意向等完成本附表2；
填表人：                             联系电话：